facetas claras: como medio de intercambio, como plataforma digital y
como instrumento de ahorro e inversión.

La emisión y distribución de PTR se realizará de la manera siguiente:
Venezuela emitirá un total de cien millones (100.000.000) de Petro, de los
cuales ochenta y dos millones cuatrocientos mil (82.400.000) serán
ofrecidos al mercado en dos etapas: una Preventa privada y una Oferta
Inicial pública, …. Un 44% estará disponible para la oferta pública inicial
del criptoactivo. Un 38,4% estará disponible para la venta privada. Un
17,6% lo retendrá la Superintendencia de Criptomonedas y Actividades